**) Quoad processus pterogoideos internos cf. quae supra *Lib. II. Cap. III. §. 2* monuimus et *Tab. XXIII. fig. 3.*

***) Quas pro essentialibus characteribus osteologicis specierum viventium statuit notas Blainvillius se junctim pag. 9 — 29 ad Rhinocerotis indici, pro typo speciei propositi, normam tractavit, quod equidem minime probarem.

bus adultis osse rostrali (Rüsselknochen) cum ossibus incisivis et septo narium osseo conjuncto suffultis indicatam, et 4) denique ossa sceleti in univ-
ersum brevissima, crassissima et robustissima, quibus simo potissimum ap-
propinquatur, pro notis essentialibus, distinctivis *Rhinocerotis tichorhini* de-
claravit.

Praemissis quae modo ad nostram generis *Rhinocerotum* formam accura-
tius distinguendam variis temporum intervallis ab aliis proposita sunt, jam
ad notas speciales, quas ipse sedula comparatione in 24 craniis completis
vel completioribus instituta confirmare vel eruere poteram, transire liceat.

§. 2.

Rhinocerotis tichorhini cranii cum aliarum specierum cranio
comparati characteres propriis observationibus confirmati
vel detecti.

Ad *Rhinocerotis tichorhini* cranii singularumque ejus ossium et cavita-
tum characteres plus minusve essentielles cognoscendos, eorum ratio quoad
reliquas *Rhinocerotum* species indaganda nobis videbatur. Talis enim me-
thodus leges morphologicas certiores specierum evolutionis typi cognitioni accu-
ratori necessarias praebere tantum valet. Maximus craniorum numerus unius
ejusdemque speciei, quem quoad notas et figuram non solum craniorum inte-
grorum inter se, sed singularum earum partium atque ossium disquirere
potuimus, ipsius speciei typum generalem atque aberrationes et generales,
i. e. ad cranii universi figuram, et speciales, i. e. ad singulorum ossium
formam spectantes demonstravit. Quae in capitis osteologia constantia et
specifica quaeque variabilia sunt clarius igitur in lucem proferri potuerunt.
Exinde vero fundamentum tutius comparationis cum craniis aliarum specie-
rum redundare debuisse satis patet.

In ipsis autem comparationibus instituendis non solum Cuvieri, sed
etiam Blainvillii observationes respicere conatus sum.

In universum tamen cum Owenio Illustrissimo in exhibendis et proponendis characteribus osteologicis methodum Cuvieri potius quam Blainvillii sequutus sum, singularum enim specierum qualitates quam maxime completae et relationes maxime naturales (affinitates) e variis qualitatibus derivandae, notarum quam maxime numerosarum comparatione niti tantum possunt, secundum principium summum cujusvis classificationis bonae, «ubi plurima nitent.» Singulas notas, quae magis essentielles videntur, eligentes iisque alias, haud raro proprio arbitrio, inde derivatas subjungentes classificationis principia omnino magis generalia et philosophica (magis physiologica ut parum commode dixerunt) sequimur.